[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 147/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de instalação de banheiros químicos nas proximidades do Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua e do AME do Município de Pariquera-Açu.
JUSTIFICATIVA:
A presente indicação se justifica diante da necessidade de prevenir o contágio do novo coronavírus (COVID-19), pois havendo banheiro químicos à disposição da população em locais estratégicos, por consequência, os sanitários localizados no interior dos hospitais e ambulatórios médicos, locais nos quais a propagação do vírus pode ser maior, serão menos utilizados.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 junho de 2020.

MÁRIO MIRANDA

Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1